
                                                             Protokół Nr LVII/2018
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się  21 czerwca 2018 roku

21  czerwca  2018  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900

a  zakończyła  o  godz.  1245. Udział  w obradach wzięło  24  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

 lista obecności załącznik nr 1 -

 

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Z-cę  Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską – Sekretarza  Miasta Wałbrzycha
• Panią Marię Majewską – Radca Prawny Urzędu. 

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję,  

***********************
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z LVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.

• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  LVI  sesji  Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynęły do mnie wnioski Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji

następujących projektów uchwał:
• Pierwszy o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie  przyjęcia

Lokalnego  Programu  Wspierania  Edukacji  Uzdolnionych  Dzieci  i  Młodzieży
uczących się w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 11a.  porządku obrad.
• Na podstawie art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek   

• Drugi o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji  projektu uchwały   w sprawie zmiany
uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha nr VIII/112/2015 z dnia 25 maja 2015 roku w sprawie emisji
obligacji  przychodowych  Gminy  Wałbrzych  oraz  określenia  zasad  ich  zbywania,  nabywania  i
wykupu

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8a.   porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek      
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• Trzeci  o  wprowadzenie  do  porządku  obrad  dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały   w  sprawie
współdziałania przy opracowaniu Strategii Rozwoju Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego
oraz założeń do planów zaopatrzenia Gmin w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 9a.   porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek

• Czwarty o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały  w sprawie ustalenia
miesięcznego wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8b.   porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek

• Piąty o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały   w sprawie określenia
form, wysokości i tryb przyznawania pomocy dla repatriantów zaproszonych do osiedlenia się na
terenie Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie   8c.   porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek 

• Szósty o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały  w sprawie  utworzenia
Sezonowego Szkolnego  Schroniska  Młodzieżowego „Julia” w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie   11b.   porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek 

  

• Siódmy o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały  w sprawie  zmiany
Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie   11c.   porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

• Ósmy  o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały w sprawie nawiązania
współpracy pomiędzy Miastem Wałbrzych  a  Regionem Samorządowym Cape Breton w
Kanadzie  oraz  upoważnienia  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  do  podpisania  stosownego
porozumienia.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie  8d.  porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?
• Nie widzę.
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania

finansowego  Miasta Wałbrzycha za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu
Miasta Wałbrzycha za 2017 rok:
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• rozpatrzenie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  za  2017  rok  wraz
z opinią RIO,

• rozpatrzenie sprawozdania finansowego Miasta Wałbrzycha za 2017 rok,
• zapoznanie się z  informacją o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2017,
• przedstawienie  opinii  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie

wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2017 rok,
• przedstawienie stanowisk stałych Komisji Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania,
• przedstawienie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie

udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za 2017 rok,
• przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  wniosku  Komisji

Rewizyjnej.
6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Prezydentowi  Miasta

Wałbrzycha z tytułu wykonania budżetu za 2017 r.
7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/641/17  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
 Finansowej Miasta Wałbrzycha.

8. .Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/642/17  Rady
 Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018r.

8a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej  Wałbrzycha nr
VIII/112/2015  z  dnia  25  maja  2015  roku  w  sprawie  emisji  obligacji  przychodowych  Gminy
Wałbrzych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

8b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  miesięcznego  wynagrodzenia  dla
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

8c. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   określenia  form,  wysokości  i  tryb
przyznawania pomocy dla repatriantów zaproszonych do osiedlenia się na terenie Miasta
Wałbrzycha.

8d. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nawiązania współpracy pomiędzy Miastem
Wałbrzych  a  Regionem  Samorządowym  Cape  Breton  w  Kanadzie  oraz  upoważnienia
Prezydenta Miasta Wałbrzycha do podpisania stosownego porozumienia.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania
napojów  alkoholowych  oraz  liczby  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy
Wałbrzych.

9a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie współdziałania przy opracowaniu Strategii Rozwoju
Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego oraz założeń do planów zaopatrzenia Gmin w ciepło, energię
elektryczną i paliwa gazowe.

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia  Zespołu Żłobków Samorządowych
nr 3 w Wałbrzychu przy ul. Hetmańskiej 5.

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie połączenia Przedszkola Samorządowego Nr 5
w  Wałbrzychu  przy  ul.  Limanowskiego  12  z  Publiczną  Szkołą  Podstawową  Nr  1  w
Wałbrzychu  przy  ul.  Limanowskiego  12  w  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  Nr  5  w
Wałbrzychu przy ul. Limanowskiego 12.

11a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania
Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży uczących się w szkołach, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.

11b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  utworzenia  Sezonowego  Szkolnego
Schroniska  Młodzieżowego „Julia” w Wałbrzychu.

11c.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zmiany  Statutu  Miejskiego  Ośrodka
Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

12. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
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13. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
14. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
15. Zamknięcie obrad.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha o przedstawienie informacji.

  

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.5.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania
finansowego  Miasta Wałbrzycha za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta
Wałbrzycha za 2017 rok:

- załącznik nr 2 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta
• przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2017 rok wraz z opinią RIO,
• sprawozdanie finansowe Miasta Wałbrzycha za 2017 rok,

- załącznik nr 2a, 2b -
• informacje o stanie mienia Gminy Wałbrzych za rok 2017,

- załącznik nr 2c -
• sprawozdanie  roczne  z  wykonania  planów  finansowych  instytucji  kultury,  dla  których  Miasto

Wałbrzych jest organem założycielskim za 2017 rok.
- załącznik nr 2d -

Pan Tomasz Senyk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wałbrzycha przedstawił opinię
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2017
rok  oraz wniosek  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia
absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za 2017 rok,

– załączniki nr 2e, 2f -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

• Wszystkie Komisje pozytywnie  zaopiniowały wykonanie budżetu miasta Wałbrzycha   za
2017 r. wraz ze sprawozdaniem finansowym  Miasta Wałbrzycha za 2017 r. i informacją o stanie
mienia Gminy Wałbrzych za rok 2017,

• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Marek Rząsowski, Beata Mucha, Mariusz Kalinowski, Artur Torbus, Alicja
Rosiak, Jacek Szwajgier, Ryszard Nowak oraz Cezary Kuriata.
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Głos w dyskusji zabrał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach "za" i 4 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVII/712/18

Ad.6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta
Wałbrzycha z tytułu wykonania budżetu za 2017r.

- załącznik nr 3 -

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przedstawię  Państwu  opinię  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  wniosku  Komisji

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.
- załącznik nr 3a -

• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia
absolutorium Prezydentowi Miasta Wałbrzycha za 2017 rok.

• Przypominam Państwu, że na podstawie art. 28 a  ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym
„Uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów
ustawowego składu rady”. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach "za" i 4 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVII/713/18

Głos  zabrał  Pan  Roman  Szełemej  –  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha  dziękując  radnym  za  udzielenie
absolutorium. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Ogłaszam 15 minut przerwy.
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Po przerwie

Ad.  7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  LI/641/17  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2017  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
 Finansowej Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 4, 4a -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny i  Spraw Społecznych nie  opiniowała  projektu,  pozostałe   komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Jerzy Langer.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 16 głosach "za" i 1 głosie „przeciw” oraz 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVII/714/18

Ad.8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LI/642/17 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2017 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2018 rok.

- załącznik nr 5 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny i  Spraw Społecznych nie  opiniowała  projektu,  pozostałe   komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 24 radnych

przy 20 głosach "za" i 4 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVII/715/18

Ad.8a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha
nr  VIII/112/2015  z  dnia  25  maja  2015  roku  w  sprawie  emisji  obligacji  przychodowych  Gminy
Wałbrzych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

- załącznik nr 6 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta 
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach "za" i 3 głosach „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVII/716/18

Ad.8b.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla
Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 7 -

Pani Maria Karkosz  Kierownik Biura Spraw Pracowniczych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVII/717/18 
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Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wnioskuje o wprowadzenie do  do porządku obrad dzisiejszej  sesji  projektu  uchwały w sprawie

przyjęcia Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej z perspektywą do 2030 r.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie   8e.   porządku obrad.
• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła ww. wniosek  

Ad.  8c.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   określenia  form,  wysokości  i  tryb
przyznawania  pomocy  dla  repatriantów  zaproszonych  do  osiedlenia  się  na  terenie  Miasta
Wałbrzycha.

- załącznik nr 8 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowała projekt  uchwały,  pozostałe  Komisje  nie

opiniowały projektu.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 19 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVII/718/18 

Ad.8d.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nawiązania współpracy pomiędzy Miastem
Wałbrzych  a  Regionem Samorządowym Cape  Breton w Kanadzie  oraz  upoważnienia  Prezydenta
Miasta Wałbrzycha do podpisania stosownego porozumienia

- załącznik nr 9 -

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Jerzy Langer.
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Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVII/719/18 

Ad.8e.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Strategii  Rozwoju  Aglomeracji
Wałbrzyskiej z perspektywą do 2030 r.

- załącznik nr 10 -
Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 19 głosach "za" i  1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVII/720/18

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zasad  usytuowania  miejsc  sprzedaży  i
podawania  napojów  alkoholowych  oraz  liczby  zezwoleń  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Wałbrzych.

- załącznik nr 11 -

Pani Beata Karzyńska Kierownik Biura Obsługi Klienta  
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny i  Spraw Społecznych nie  opiniowała  projektu,  pozostałe   komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni: Jerzy Langer oraz Piotr Kwiatkowski
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Pan Jerzy Langer 
• Składam wniosek aby w uchwale zwiększyć odległość przynajmniej  do 50 metrów od obiektów

chronionych dla punktów  sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w
miejscu oraz poza miejscem sprzedaży.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 4 głosach "za" i 15 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha  

nie podjęła ww. wniosku

Głos w dyskusji zabrał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 15 głosach "za" i 3 głosach „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVII/721/18 

Ad.9a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie współdziałania przy opracowaniu Strategii
Rozwoju Wałbrzyskiego Klastra Energetycznego oraz założeń do planów zaopatrzenia Gmin w ciepło,
energię elektryczną i paliwa gazowe.

- załącznik nr 12 -

Pan Kamil  Orpel  Zastępca  Kierownika  Biura  Zarządzania  Strategicznego,  Nadzoru  Właścicielskiego,
Funduszy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego

• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVII/722/18 
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Ad. 10 Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych
nr 3 w Wałbrzychu przy ul. Hetmańskiej 5.

- załącznik nr 13 -

Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny i  Spraw Społecznych nie  opiniowała  projektu,  pozostałe   komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVII/723/18 

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie połączenia Przedszkola Samorządowego Nr 5
w Wałbrzychu przy ul. Limanowskiego 12 z Publiczną Szkołą Podstawową Nr 1 w Wałbrzychu przy
ul. Limanowskiego 12 w Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 5 w Wałbrzychu przy ul. Limanowskiego 12.

- załącznik nr 14 -
- Opinie Związków Zawodowych, załącznik nr 14a

Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny i  Spraw Społecznych nie  opiniowała  projektu,  pozostałe   komisje  pozytywnie

zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVII/724/18 

Ad.11a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania
Edukacji  Uzdolnionych  Dzieci  i  Młodzieży  uczących  się  w  szkołach,  dla  których  organem
prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.

- załącznik nr 15 -
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Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych, Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki oraz

Komisja  Sportu  Turystyki  i  Promocji  nie  opiniowały  projektu,  pozostałe  komisje
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

• Ponadto Komisja  Edukacji  i  Kultury na posiedzeniu w dniu 19 czerwca br.  podjęła  następujący
wniosek „Komisja wnioskuje o wykreślenie w w/w projekcie uchwały zarówno w tytule jak i całej
treści następujących słów: „dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych” i zastąpienie
ich słowami „na terenie Gminy Wałbrzych”.

• Proszę  Panią  Joannę  Dobrowolską  Kierownika  Biura  Edukacji  i  Wychowania  o  przedstawienie
projektu uchwały 

Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z poprawką o którą wnioskowała Komisja Edukacji i Kultury.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z poprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVII/725/18 

Ad.11b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   utworzenia  Sezonowego  Szkolnego
Schroniska  Młodzieżowego „Julia” w Wałbrzychu.

- załącznik nr 16 -

Pani Joanna Dobrowolska – Kierownik Biura Edukacji i Wychowania 
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVII/726/18 
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Ad.11c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  miany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wałbrzychu.

- załącznik nr 17 -

Pan Krzysztof Czaja Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach "za" 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie 

podjęła Uchwałę Nr LVII/727/18 

Ad. 12. Interpelacje i zapytania Radnych

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć interpelację lub zapytanie ?

Interpelacje złożył Pan Jerzy Langer (na piśmie).

Ad. 13. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z państwa chciałby złożyć wniosek lub oświadczenie ?
• Nie widzę. Dziękuję.

Ad. 14. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otrzymaliśmy  pismo  Wojewody  Dolnośląskiego  dotyczące  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  w

sprawie wynagradzania pracowników samorządowych.
- załącznik nr 18 -

• Otrzymaliśmy zaproszenie na spotkanie 29 czerwca br. o godz. 10.00 w ratuszu – sala 26. BRAVE
KIDS – 5 edycja

- załącznik nr 19 -
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• Wojewoda  Dolnośląski  i  Dyrektor  Oddziału  Instytutu  Pamięci  Narodowej  we  Wrocławiu
zainicjowali projekt „Ocalamy”, mający na celu odnalezienie oraz oznakowanie specjalnym znakiem
graficznym grobów osób czynnie zaangażowanych w walkę o niepodległość.

- załącznik nr 20 -

• Informacja  z  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  o  przyznanej  dotacji  Parafii
Rzymskokatolickiej św. Józefa Oblubieńca w W-chu w wysokości 100 000 zł. Na wymianę pokrycia
dachu wraz z systemem odprowadzania wód opadowych.

- załącznik nr 21 -

Ad. 15.  Zamknięcie obrad. 

Pani Maria Romańska  - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LVII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

*******************************************************
 /dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/
********************************************************

 Protokołowała Maria Romańska
Marta Niewiadomska                          Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
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